



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការបរទេស
និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ**

លេខ៖ បព ៦១/២០២៥ កបទ.សអ

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

**ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសនូវវេលសេឡង់
អញ្ជើញមកបំពេញទស្សនកិច្ចផ្លូវការ នៅកម្ពុជា**

តបតាមការអញ្ជើញរបស់ ឯកឧត្តម ប្រាក់ សុខុន ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ឯកឧត្តម វ៉ែនស្តុន កីធីរ រដ្ឋមន្ត្រីការបរទេសនូវវេលសេឡង់ នឹងអញ្ជើញមកបំពេញទស្សនកិច្ចផ្លូវការ នៅព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ពីថ្ងៃទី២៨ ដល់ ២៩ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២៥។

ក្នុងឱកាសបំពេញទស្សនកិច្ច ឯកឧត្តម វ៉ែនស្តុន កីធីរ នឹងអញ្ជើញចូលជួបសម្តែងការគួរសមចំពោះ សម្តេចមហាបវររាជបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត នាយករដ្ឋមន្ត្រី នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។ ឯកឧត្តម វ៉ែនស្តុន កីធីរ ក៏នឹងជួបទ្វេភាគីជាមួយ ឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី ប្រាក់ សុខុន ដើម្បីពិភាក្សាអំពីការពង្រឹង និងពង្រីកទំនាក់ទំនង និងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការរវាងនូវវេលសេឡង់ និងកម្ពុជា លើវិស័យដែលមានសក្តានុពលបម្រើផលប្រយោជន៍រួម។

ដំណើរទស្សនកិច្ចនាពេលខាងមុខរបស់ ឯកឧត្តម វ៉ែនស្តុន កីធីរ នឹងបញ្ចាក់ឡើងវិញនូវការប្តេជ្ញាចិត្តរបស់ប្រទេសទាំងពីរ ក្នុងការពង្រឹងបន្ថែមទៀតនូវទំនាក់ទំនងមិត្តភាពដ៏យូរអង្វែងដើម្បីផលប្រយោជន៍ទៅវិញទៅមករបស់ប្រជាជនទាំងពីរ។

ថ្ងៃពុធ ៦ កើត ខែចិញ្ចឺស្វា ឆ្នាំម្សាញ់ សប្តស័ក ព.ស. ២៥៦៩
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៦ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២៥





KINGDOM OF CAMBODIA
NATION RELIGION KING

**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS
AND INTERNATIONAL COOPERATION**

No. PR 61/2025 MFA.IC

PRESS RELEASE

**Minister of Foreign Affairs of New Zealand
to Pay an Official Visit to Cambodia**

At the invitation of His Excellency PRAK Sokhonn, Deputy Prime Minister, Minister of Foreign Affairs and International Cooperation of the Kingdom of Cambodia, **Rt. Hon. Winston Peters**, Minister of Foreign Affairs of New Zealand, will pay an official visit to the Kingdom of Cambodia from 28 to 29 November 2025.

During the visit, **Rt. Hon. Winston Peters** will pay a courtesy call on **Samdech Moha Borvor Thipadei HUN Manet**, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia. His Excellency the Minister will meet with His Excellency Deputy Prime Minister **PRAK Sokhonn** on further strengthening and expanding bilateral relations and cooperation between New Zealand and Cambodia.

The upcoming official visit reaffirms the shared commitment of both countries to further enhance the longstanding ties of friendship for the mutual benefit of the two peoples.



Phnom Penh, 26 November 2025